
平成２１事業年度

決 算 報 告 書

自　平成２１年４月 １ 日

至　平成２２年３月３１日

地方独立行政法人　青森県産業技術センター



予算 決算 差額
(決算－予算）

備考

4,560 4,437 △ 123 （注１）(注２)
198 243 45

売払収入 168 209 41
使用料及び手数料収入 8 9 1
農商工連携ファンド運用益収入 20 19 △ 1
雑収入 2 6 4

225 256 31
2 470 468 （注３）

2,800 2,800 0

計 7,785 8,206 421

支出

業務費 4,278 3,922 △ 356 (注４)
試験研究経費 1,369 1,111 △ 258 (注４)
農商工連携ファンド補助金経費 20 9 △ 11
人件費 2,889 2,802 △ 87 (注５)

一般管理費 480 639 159 (注５)(注６)
（内人件費） (397) (469) (72) (注５)

受託研究等経費 225 256 31
補助金 2 470 468 (注３)
農商工連携ファンド造成費 2,800 2,800 0

計 7,785 8,087 302

収入-支出 0 119 119

(注１)未収財源措置予定額99百万円、精算あり交付金の返還予定額2百万円を含んでいる。

(注２)正職員給与の減額改定（県職員の支給状況に併せて実施）により精査した結果、

　減少したものである。

(注３)年度当初の計画にはなかった、先進的植物工場施設整備費補助金（東北経済産業局）445百万

　などが追加となったことにより増加したものである。

　されたこと等により、減額となったものである。

(注５)正職員給与を減額改定（県職員の支給状況に併せて実施）したこと、及び職員構成（研究職と

　事務職）の変動から増減したものである。

(注６)当初の予算で業務費として計上されていた経費の一部が、精査の結果、一般管理経費と整理

　された結果増額となったものである。

運営費交付金

(注４)当初の予算で業務費として計上されていた経費の一部が、精査の結果、一般管理経費と整理

自己収入

受託研究等収入

補助金

借入金収入

平成２１事業年度　決算報告書

地方独立行政法人青森県産業技術センター

（単位：百万円）

区分

収入


